
 

   

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

Číslo smlouvy Objednatele: 28ZA-002765  

Číslo smlouvy Poskytovatele: 011/2021  

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0009  

Název související veřejné zakázky: D2 Prohlídka kanalizace km -0,400 - 11,315 P, L, SDP  

  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále 

jako „Smlouva“):  

  

Ředitelství silnic a dálnic ČR  

se sídlem   Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  

IČO:   65993390 DIČ:   CZ65993390  

právní forma:   příspěvková organizace  

bankovní spojení:   ČNB, č. ú. 20001-15937031/0710  

zastoupeno:  Jiří Brzoň, vedoucí SSÚD 6  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  Jiří Brzoň, vedoucí SSÚD 6  

e-mail:  jiri.brzon@rsd.cz  

tel:  954 936 101  

kontaktní osoba ve věcech technických: Vojtěch Salajka, technický pracovník  

e-mail:  vojtech.salajka@rsd.cz  

tel:  

(dále jen „Objednatel”) 

a   

ENVIROX s.r.o.  

954 936 104  

se sídlem:   Roháčova 145/14, Praha 3, 130 00  

Provozovna:   Bystřice nad Pernštejnem 593 01, Na Cihelně 469  

Provozovna:  Želešice u Brna 664 43, 24.dubna 78  

IČO: 24824968  DIČ: CZ24824968  

Zápis v obchodním rejstříku:   Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 177795  

Právní forma:   společnost s ručením omezeným,   

Bankovní spojení:   43-8846360217/0100  

Zastoupen:   Patrik Štecha, jednatel společnosti  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:   Patrik Štecha, e-mail: pstecha@envirox.eu, tel:  

+420 734 231 944 kontaktní osoba ve věcech technických: Bc.Jiří Hájek, e-mail: 

jhajek@envirox.eu, tel: +420 608 400 036  

1  

  



Stránka 2 z 8  

  

(dále jen „Poskytovatel“)   

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“)  

I.  

Úvodní ustanovení 1. Smlouva je uzavřena podle 

ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„Občanský zákoník“) na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu na služby vedené 

pod výše uvedeným názvem zadávané mimo zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zakázka“).  

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 

výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:  

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 

zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;  

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 

ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;  

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy k 

podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.  

II.  

Předmět plnění  

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 

včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby“).  

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: dálnice D2 

v km -0,400 - 11,315 P, L, SDP. Výstupy služeb Poskytovatel předá Objednateli na adrese: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, SSÚD 6 Chrlice, Rebešovická 702/40, 643 00 Brno 3. 

Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít (akceptovat) 

a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu uvedenou v čl. IV této 

Smlouvy.  

4. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje nařízení GDPR 

(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 

Poskytovatel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 

případě, kdy bude Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 

zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 

Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však 

před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních 

údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále Poskytovatel s Objednatelem povinen uzavřít 

vždy, když jej k tomu Objednatel písemně vyzve. Přílohu č. 3.  této Smlouvy tvoří 

nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené 

účely použít, přičemž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy 



Stránka 3 z 8  

  

stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR 

a případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.    

III.  

Doba plnění  

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli do 45 dnů  ode dne účinnosti této 

Smlouvy.   

IV.  

Cena  

1. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli následující 

cenu (dále jako „Cena“):   

 Cena bez DPH:  536.095,- Kč  

 DPH:  112.579,95- Kč   

 Cena včetně DPH:  648.674,95- Kč   

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné sazby DPH 

nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.   

  

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy. V.   

Platební podmínky  

1. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu Služeb jednorázovým bankovním 

převodem na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu – 

faktury vystavené Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury 

Objednateli. Fakturu lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb 

Objednatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve lhůtě do 15 

dnů ode dne protokolárního předání Služeb Objednateli. Faktura musí být doručena na 

následující adresu Objednatele: SSÚD 6 Chrlice, Rebešovická 702/40, 643 00 Brno.  

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v čl. IV odst. 1 Smlouvy a oceněnému 

rozpisu Ceny Služeb uvedenému v příloze č. 2 Smlouvy.  

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména 

§ 29 zákona č. 235/2004 Sb. a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 

číslo Smlouvy, název Zakázky a evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND). Pokud faktura 

nebude obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 

Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě 

splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. 

Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) 

kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vyloučení 

pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit fakturu ve 

lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Poskytovateli nevzniká v souvislosti 

s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.  



Stránka 4 z 8  

  

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu, ani dílčí platby Ceny.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 

splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 

Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je povinen na faktuře uvádět účet 

Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany.  

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 

uvedeny v této měně.  

VI.  

Odpovědnost za vady 1. Objednatel je oprávněn uplatnit 

(reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb včetně výstupů Služeb, jestliže nebyly 

poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel je povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb 

u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen „Vytčení 

vady“). K Vytčení vady výstupů Služeb zachycených na hmotném podkladě je Objednatel 

oprávněn ve lhůtě 6 (šesti) měsíců ode dne převzetí daného výstupu Služby, tj. ode dne podpisu 

příslušného předávacího protokolu nebo jiného relevantního dokladu o převzetí výstupu Služby.  

2. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečného odkladu 

po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne 

Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená vada“). Objednatel je oprávněn požadovat 

namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny, resp. z Ceny dané části Služeb.   

3. Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranitelná, je 

Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové 

provedení Služeb nebo slevu z Ceny Služeb nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to 

dle své volby učiněné v okamžiku uplatnění vady u Poskytovatele.  

4. Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní je Objednatel oprávněn požadovat po 

Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb, 

resp. výstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy 

odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.   

5. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu 

řešení Vytčení vady.  

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci 

Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady, než je odstranění Vytčené vady, je Poskytovatel 

povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.  

7. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 

výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách stanovených k tomu 

Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění dané Vytčené vady. 

Při odstranění vady Služeb je Poskytovatel povinen postupovat v souladu s požadavky a 

instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy Objednatele. Poskytovatel je 

povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad informovat Objednatele o postupu 

jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a v termínech či lhůtách určených 

Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení 

vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve 



Stránka 5 z 8  

  

smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, že je Poskytovatel povinen Objednatele 

informovat pouze na základě jednotlivé písemné žádosti Objednatele, a to v termínu či lhůtě 

v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lhůtě přiměřené.   

8. V případě Vytčených vad výstupů Služeb je Poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve 

lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem (tj. předat Objednateli v této lhůtě řádný výstup 

Služeb). Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupů Služeb, pokud zjistí, že 

Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne 

převzít výstupy Služeb, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že 

Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu z 

Ceny Služeb nebo zcela nové poskytnutí Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a to 

dle své volby učiněné při odmítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu 

neodstranění jejich vad.   

VII.   

Smluvní sankce  

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 

Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Služeb 

stanovené v čl. IV. této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po Objednateli 

Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.  

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé  

Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 

Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.  

VIII.  

Důstojné pracovní podmínky, sociální a environmentální odpovědnost  

1. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 

Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 

(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 

předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 

zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a 

Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu 

na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli). Poskytovatel 

se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu 

na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 

v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná 

povolení k pobytu v ČR. Poskytovatel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se 

na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 

Poskytovatelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou 

vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 

používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 

vyžadováno. V případě, že Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 



Stránka 6 z 8  

  

zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným 

ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 

Poskytovatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 

písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě  

s Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Poskytovatel 

nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze 

spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v 

řízení dle tohoto článku Smlouvy.  

2. Poskytovatel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 

sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních 

pokut se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, 

jako jsou sjednané v této Smlouvě.   

3. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 

Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 

naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů 

a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve 

znění pozdějších předpisů.   

4. V případě, že Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 

veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 

protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Poskytovatel povinen:  

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,   

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 

lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 

opakování předmětného protiprávního jednání,  

c) písemně informovat Objednatele o opatřeních dle čl. VIII. odst. 4 písm. b) této Smlouvy, 

včetně jejich realizace, a to bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li 

Objednatelem stanovena).   

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:  

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Poskytovatel byl v rámci řízení 

zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či 

jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,  

b) pokud Poskytovatel nepřijme nápravná opatření v souladu s čl. VIII. odst. 4 písm. b) 

této Smlouvy a ke zjednání nápravy Poskytovatelem nedojde ani na základě písemné 

výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na 

možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem Poskytovatele výslovně upozorní,   



Stránka 7 z 8  

  

c) v případě opakovaného porušení povinnosti Poskytovatele písemně informovat 

Objednatele o přijatých nápravných opatřeních  (minimálně 2 porušení předmětné 

povinnosti) a dále   

d) v případě, že Poskytovatel uvede v písemné informaci dle čl. VIII. odst. 4 písm. a) a c) 

této Smlouvy doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.  

6. Poskytovatel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 

založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v 

rámci tzv. Best Practices.  

  

IX.  

Ukončení Smlouvy  

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.  

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 

Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy.  

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že 

Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které ovlivnily 

výběr nejvhodnější nabídky.  

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní 

strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na tato 

porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní strany 

výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy platně 

odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé Smluvní straně 

společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní 

strany.  

5. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 

výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 

Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 

prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související s 

neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 

Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.  

X.  

Registr smluv  

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 

Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném 

a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.  



Stránka 8 z 8  

  

2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 

smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 

stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.  

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru 

smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.   

  

  

XI.  

Závěrečná ustanovení  

1. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých 

příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 

souborů tvořících v souhrnu Smlouvu1). Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv.  

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, která skončí uplynutím 45 dní ode dne nabytí její 

účinnosti.   

  

3. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou 

Smluvních stran.  

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 

touto Smlouvou Občanským zákoníkem.  

5. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 

elektronický originál.  

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace Služeb  

Příloha č. 2 – Rozpis Ceny Služeb   

Příloha č. 3 – Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)  

  

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 

PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 

                                                 
1
 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 

hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých příloh 

Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, ze 

kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 

došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Kupující používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER 

kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.  



Stránka 9 z 8  

  

SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

  



 

  

POŽADAVKY ŘSD ČR NA KAMEROVÉ PROHLÍDKY  

ODVODŇOVACÍCH SYSTÉMŮ KOMUNIKACÍ  

Základní normativní požadavky na kamerové prohlídky potrubí:  

- stav systému musí být prohlížen a dokumentován pokud možno komplexně a přesně (EN 752, 

kap. 6.2.9 Stavební průzkum);  

- k zajištění srovnatelnosti výsledků průzkumů, musí být použit jednotný kódovací systém podle 

požadavků EN 13508-2(EN 752, kap. 6.2.9 Stavební průzkum);  

- pracovníci určení pro provedení prohlídky musí být pro použití dané metody prohlídky  a 

kódovacího systému příslušně proškoleni (ČSN EN 13508-2, kap. 5.2);  

- prohlídka musí probíhat dostatečně pomalu, aby mohly být zaznamenány všechny vady. Při 

použití dálkově ovládané kamery televizního inspekčního systému by tato kamera měla být 

uváděna do pohybu v podélném směru až po natočení objektivu kamery ve směru osy potrubí 

(ČSN EN 13508-2, kap. 5.2);  

  

Minimální rozsah předávaných výstupů z TV prohlídky:  

 ·  digitální videozáznam (min. formát MPEG 2);  

 ·  protokoly jednotlivých úseků v elektronické podobě (formát .pdf);   

 ·  grafy spádů jednotlivých úseků v elektronické podobě (.pdf);   

 ·  datový exportní soubor ve formátu ISYBAU 2006 XML;  

- přehledně zpracovaný přehled úseků se zjištěnými závadami;  

· schéma nebo situaci stavebního objektu (odvodňovacího systému) s vyznačením prohlédnutých 

úseků + seznam neprohlédnutých úseků s uvedením důvodu.  

Výstupy jsou předávány na digitálním médiu – DVD, Flash disk, externí HDD. Je nutné provést 

kompletaci videosouborů, protokolů vč. případné fotodokumentace, grafů spádů, datového 

exportního formátu, fotokopií, příp. elektronicky zpracovaných situací nebo zákresu s vyznačením 

prohlédnutých úseků a zaznamenáním veškerých změn (chybějící nebo přidané uzly, pořízení nebo 

změny označení uzlů apod.) a seznamu neprohlédnutých úseků v rozsahu nahraném na daném nosiči. 

Pro předání je dále nutné soustředit textové soubory, fotodokumentaci, datový exportní formát  a 

situaci (bez videosouborů) na samostatný nosič (uzavřené DVD).   

Způsob distribuce výstupů z kamerových prohlídek stanoví Příkaz GŘ ŘSD upravující oběh 

stavební dokumentace.  

Dokumentace budou jednotně zpracovány v datové struktuře o minimálním obsahu dle požadavků 

objednavatele definovaném ve smlouvě  

Základní požadavky ŘSD ČR na kamerové prohlídky potrubí:  

-  TV prohlídka je prováděna na jednotlivých ucelených 

úsecích: o od středu šachty do středu šachty  

o od středu šachty do uliční / horské vpusti nebo obráceně  

o od středu šachty do kanalizačního objektu (výtokový objekt, dešťová usazovací nádrž 

apod.) nebo obráceně;  



 

· videozáznam musí být proveden jako jeden celek (bez střihů záznamu) a uložen jako jeden soubor 

– je nepřípustný záznam více úseků v jednom souboru nebo více souborů pro jeden úsek 

(výjimku tvoří prohlídky prováděné z důvodu neprůjezdnosti z obou stran);  

 ·  pro každý úsek se staničení i čas záznamu počítá od nuly (u systémů, kde nulování neprovádí  

SW automaticky, musí operátor provést vynulování před začátkem prohlídky každého úseku);  

· názvy (čísla) uzlů odvodňovacích systémů je nutné uvádět dle dokumentace celé, nezkrácené; u 

prohlídek prováděných pro předání stavby nebo před koncem záruční lhůty je nutné k číslům 

uzlů uvedených ve stavební dokumentaci (pokud toto označení již kilometráž neobsahuje) 

doplnit staničení silniční/dálniční kilometráže dle skutečného stavu (např. Š5km42,158); u 

prohlídek stávajících odvodňovacích systémů je nutné používat názvy uzlů dle schématu 

uvedeného v Datovém předpisu B1 – Odtokové plány a u komunikací, pro které jsou 

zpracovány Odtokové plány s očíslováním uzlů dle níže uvedeného schématu, je nutné dodržet 

toto číslování;  

  

Úplné číslo jednotlivé šachty (uzlu): ABBCDDDDEFGG  

Písmeno  Popis písmene formátu  
 

Označení   Popis označení  
formátu  v rámci formátu     

A   Typ označeni komunikace    D   Dálnice  

    M   Silnice pro motorová vozidla  

    I   Silnice I. třidy  

BB   Číslo komunikace    00 až 99   Příslušné číslo komunikace dle registru  

C   Typ šachty (uzlu)    S   Šachta  

    U   Uliční vpusť  

    H   Horská vpusť  

    V   Vtokový/výtokový objekt  

    D   Drenážní šachta  

    N   Neidentifikovatelná šachta  

    X   Fiktivní uzel (např. počátek drenáže bez šachty)  

DDDD   Provozní staničení v hektometrech    0123   Provozní staničení 12,3 km  

     9012   Provozní staničení -1,2 km  

E   Poloha ve vztahu k ose PS    S   Středový pas  

     P   Pravý směr (i krajnice)  

     L   Levý směr (i krajnice)  

     M   Mimo vozovku, střed i krajnici  



 

F   Bližší specifikace umístění   V   Těleso komunikace  

     R   Odpočívka, benzinka  

     Y   Pod mostním objektem  

     T   Volný terén  

GG   Pořadové číslo v rámci hektometru    01 až 99   Postupně přidělené číslo šachty(uzlu)  

  

· soubor obsahující videozáznam musí být jednoznačně pojmenován názvy (čísly) startovacího a 

cílového uzlu ve směru prohlídky (např. Š12km25,316_Š11km25,276.mpg event.  

D11S0123SV02_D11U0123PV03.mpg);  

· do poznámky hlavičky je nutné uvádět druh, případně označení (číslo) dokumentace a rok jejího 

vydání, podle které je zadáváno číslování a staničení uzlů;  

· plocha videozáznamu nesmí být rušena žádnými více či méně transparentními štítky s údaji  a 

popisy, které by zakrývaly prohlížené potrubí;  

· TV prohlídka přímého potrubí od vnitřního rozměru 200 mm musí být prováděna kamerou s 

rotační hlavou, případně jiným zařízením, umožňujícím i kolmý pohled na stěnu;  

· prohlídka musí být provedena dostatečně pomalu, aby i ze záznamu bylo možné objektivně 

posoudit stav potrubí; jednotlivé spoje musí být zobrazeny tak, aby byl viditelný celý jejich 

obvod; v případě zjištění jakékoliv anomálie na potrubí nebo ve spoji je nutné provést detailní 

záběry pro potvrzení nebo vyvrácení podezření na výskyt závady; každou zjištěnou závadu je 

nutné co nejpřesněji popsat příslušnými kódy dle ČSN EN 13508-2;  

 ·  prohlídka musí obsahovat měření spádu, doložitelné grafem v elektronické podobě - *.pdf;  

· u poddajných konstrukčních materiálů je nutné zaznamenat zjištěné deformace a odchylky tvaru 

dle TKP 3;   

 ·  protokol z TV prohlídky musí umožňovat jednoznačnou identifikaci kontrolovaného úseku;  

· kamerové prohlídky musí provádět řádně proškolení operátoři – držitelé osvědčení 

akceptovaného ŘSD ČR;  

- seznam operátorů kamerových prohlídek akceptovaných ŘSD ČR bude doplněn  vč. příslušného 

odkazu  

  

Dle ČSN EN 13508-2:2003 + A1:2011 je stanovena řada informací a hlavičkových údajů, které jsou 

dodávány objednatelem. Z důvodu zachování jednotného postupu a unifikace výstupů z TV prohlídek 

je navržena následující struktura těchto informací a hlavičkových údajů:  

  

a) Základní informace:  

1. kódovací systém pro zaznamenávání základních informací  - vždy ČSN EN 13508  

2. volně volitelné základní informace, které mají být zaznamenávány:  
kód  popis kódu  zaznamenávané údaje (příklad)  zdroj informací  

AAA  označení úseku  vždy označ. dle uzlů (Šstart_Šcíl)  dle dokumentace  

AAB  označení referenčního uzlu  vždy uzel výše po směru toku a)  dle dokumentace  



 

AAC  souřadnice referenčního uzlu neuvádět b)   

AAD  označení uzlu 1  č. uzlu, kde prohlídka úseku začíná  dle dokumentace  

AAE  souřadnice uzlu 1  neuvádět b)   

AAF  označení uzlu 2  č. uzlu, kde prohlídka úseku končí  dle dokumentace  

AAG  souřadnice uzlu 2  neuvádět b)   

AAJ  poloha umístění  označení stavebního objektu  dle dokum./objednatel  

AAK  směr prohlídky  skutečný směr vzhl. ke směru toku  dle dokum./vizuálně  

AAL  údaje k poloze umístění  poloha větší části potrubí dle číselníku  vizuálně  

AAM  objednatel  název firmy objednatele  dodá objednatel  

AAN  obec  označení dálnice, silnice, příp. obec  dle dokum./objednatel  

AAO  okres  okres aktuální prohlídky  dokum./objedn./vizuálně  

AAP  označ. systému stokové s.  označ. název stoky  dle dokum./objednatel  

AAQ  majetkové poměry  převážně veřejný majetek (A)  specifické určí objednatel  

  

   

  

   

   

  

  

 
  

a) platné i pro přípojky – v tomto případě je počátečním uzlem vždy UV/HV, řazení je potom možné podle čísel UV a HV  
b) v současné době při běžné prohlídce v terénu nerealizovatelné, souřadnice možno vkládat dodatečně při zpracování výstupů do 

GIS  
kód  popis kódu  zaznamenávané údaje (příklad)  zdroj informací  

ABA  norma  vždy ČSN EN 13508  

ABB  původní kódovací syst.  u prohlídek nevyplňovat  

ABC  vztažný bod v podél směru  vždy střed spodní manipulační části šachty (C) c) (0,0 m)  

ABE  metoda prohlídky  převážně prohlídka TV inspekčním systémem  

ABF  datum prohlídky  aktuální datum provedení prohlídky   

ABG  čas prohlídky  aktuální čas prohlídky   

ABH  jm. pracovníka kontroly  uvést jméno operátora   

ABI  označení prohlídky  případný doplňující údaj d)  dodavatel/objednatel  

ABJ  označení zakázky  možné vložit číslo zakázky apod.d)  dodavatel/objednatel  

  ABK  médium pro uchování    

    videozáznamu  uvést – převážně video CD/DVD (B)  dodavatel  

ABL  formát pro uchování foto.  uvést – převážně digit. snímky (B)  dodavatel  



 

ABP  účel prohlídky  přesný účel prohlídky dle číselníku  dodá objednatel  

ABQ  očekávané délky prohl.  uvádět celkovou délku úseku e)  změří dodavatel/dokum.  

ACA  tvar příčného profilu  tvar potrubí dle číselníku  zjistí dodavatel  

ACB  výška  výškanebo prohlíženého profilu  změří dodavatel  

ACC  šířka   šířkaproh. prof. – u kruh. neuvádět  změří dodavatel  

ACD  materiál  vždy uvádět -dle číselníku  u specif. určí objednatel  

ACE  vnitřní oblož. nebovyst.  uvádět jen pokud je aplikováno  dodavatel/objednatel  

ACF  materiál vnitřního obl.  uvádět ve spojitosti s předch. bodem dodavatel/objednatel  

ACG  délka trouby  délka konstr. prvku – volitelný údaj    

ACH  hloubka na počát. uzlu  hl. od rámu na dno prohlíženéhopotrubízměří dodavatel  

ACI  hloubka na koncov. uzlu  hl. od rámu na dno prohlíženéhopotrubízměří dodavatel  

ACJ  druh stoky nebo kan. pot.  uvádět – převážně gravitační (A)  u specif. určí objednatel  

ACK  využití stoky nebo kan. p.  uvést druh kan. – přev. potrubí pro odvod  
povrchových - dešťových vod (B)  u specif. určí objednatel  

ACL  strategický význam  nevyplňovat  

ACM  čištění  čištění před prohlídkou ano/ne  dle akt. stavu/objednatel  

ACN  rok uvedení do provozu  uvést pokud je údaj známý  dodá objednatel  

ADA  srážky  uvést aktuální srážkové poměry  dodavatel  

ADB  teplota  uvést údaj o teplotě nad nebo pod 0°C  dodavatel  

ADC  zadržování vody  uvést údaj o opatřeních k zadrž. vody   dodavatel / objednatel  

  ADE  všeobecné poznámky  zde uvést případné specifikace pro výše uvedené údaje nebo  

    údaje, které není možné uvést jinde  

Každou odchylku od základních (hlavičkových) informací, která je zjištěna během prohlídky, je nutno 

zaznamenat (kódy AE.).  

  
c) výjimku tvoří pouze kanalizační objekty typu jímka, výustní objekt apod. – zde je vztažným uzlem vnitřní stěna počátečního 

objektu (A)  
d) možné použít pro údaje dodavatele, objednatele (stavební firmy) nebo provozovatele (ŘSD)  
e) celkovou délku aktuálního úseku je nutné udávat zejména v případě, že prohlídku nelze dokončit (nebylo dosaženo uzlu 2), nebo 

pokud je pro   hlídka prováděna z důvodu překážky, neprůjezdnosti apod. z obou stran  

3. vztažné (referenční) body pro určení polohy v podélném směru při kontrole stok  a 

kanalizačních přípojek   -  u šachet a vpustí vždy střed spodní manipulační části (osa vstupní 

nebo revizní šachty, vpusti); v tomto bodu je počátek staničení v podélném směru  – 0,0 m.  

b) Informace k jednotlivým nálezům:  

  stupeň požadované podrobnosti pro každý nález:  

- zaznamenávat kvantifikace informací, polohu v podélném směru, ve svislém směru či na 

obvodu, nebo skutečnost, že zjištěný nález souvisí s trubním spojem;  

- zaznamenávat kvantifikace informací jako jednotlivou hodnotu nebo jako svazek (soubor) 

hodnot;  

Objednatel může určit, které nálezy mají být zaznamenávány a stupeň podrobnosti jejich záznamu.  

Z toho vyplývá, že může být specifikováno, čeho se má prohlídka týkat, které nálezy není nutné 
zaznamenávat apod. V případě prohlídek prováděných pro ŘSD je pravomoc objednatelů v tomto 



 

směru v plném rozsahu přenesena na ŘSD a v zadávacích podmínkách je uváděn požadavek na záznam 
veškerých nálezů s jejich podrobným záznamem.  

   

Základní balíček informací předávaný objednatelem dodavateli kamerových prohlídek musí podle 

výše uvedených textů obsahovat tyto údaje:  

- identifikace objednatele,   

- označení silnice, dálnice, případně stavby, okres,   

- označení stavebního objektu, název stoky,   

- účel prohlídky,   

- materiál potrubí a vnitřního obložení nebo vystýlky, údaj o vnitřním obložení nebo 

vystýlce,   

- údaj o čištění pokud jej nezajišťuje dodavatel,   

- rok uvedení kanalizace do provozu,   

- údaje o zadržování vody pokud je provádí objednatel,   

- specifické majetkové poměry,   

- specifický druh stoky,   

- specifický druh kanalizace a označení zakázky, případně označení prohlídky, pokud 

toto označení požaduje objednatel,  - případně další nutné údaje.   

  

Součástí základního balíčku musí být vždy kopie situace s dobře čitelným označením uzlů, 

případně stok nebo snímky odtokových plánů alespoň v elektronické podobě, případně jiný 

mapový podklad umožňující identifikaci stavebních objektů, stok, uzlů a dálniční/silniční 

kilometráže.  

  

  

   



 

Základní informace pro provedení kamerových prohlídek potrubí pro ŘSD 

Tyto informace slouží k jednoznačnému popisu prohlídky - budou použity při vyplnění hlavičkových údajů. 

Řádně vyplněný formulář musí být předán dodavateli kamerové prohlídky, společně s kopií aktuální situace (mapového podkladu) s dobře 

čitelným označením uzlů, případně stok, nejpozději v den zahájení prací. 

 



 

SO 300 

Prohlídka kanalizace 

 D2 km -0,400 - 11,315 P,L,SDP 

Číslo 

položky 

Kód 

položky 
Název položky MJ 

Cena za  

MJ 

Počet  

MJ 

Cena celkem 

(Kč bez DPH) 

 

1  prohlídka kanalizace     

2 89980-2 MONITORING STOKY -  STÁVAJÍCÍ KANALIZACE m    26,50 Kč  20230          536 095,00 Kč  

  Pozn.:  Hlavní stoka, přípojky 

- Zahrnuje prohlídku potrubí televizní kamerou, záznam prohlídky na nosičích DVD a vyhotovení závěrečného písemného protokolu. 

Minimální rozsah předávaných výstupů z TV prohlídky: 

1 Digitální videozáznam (min. formát MPEG 2). 

2 Protokoly jednotlivých úseků v elektronické podobě  (formát pdf.). 

3 Grafy spádů jednotlivých úseků v elektronické podobě. 

4 Datový expotrní soubor ve formátu ISYBAU 2006 XML. 

5 Přehledně zpracovaný přehled úseků se zjištěnými závadami. 

6 Schéma nebo situace stavebního objektu (odvodňovacího systému) s vyznačením prohlédnutých úseků 

Výstupy jsou předány na digitálním médiu - DVD, Flash disk, externí HDD. 

 


